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Betreft: Regie der Poster!fen in het Duitse taalgebied.
Vrijstelling van taalexamen,

Mijnheer de Minister,

Ik heb de eer u mee te delen dat de Vaste Comissie

voor Taaltoezicht ter zitting von 23 februari 1989 twee gelijkaardige

kiachten heeft onderzocht die werdep ingediend door de heer‘

Fdassier 20.174) en de heer“ (dossier nr. 20.176);
eiden zijn postheambten in het Duitse taaigebied,

De belde kilagers hadden bij de Regfe een gonvraag
ingediend tot vrijstelling van het taalexamen dat hun elementalre Kennis
van het Frans moest bewijzen; hiervoor baseerden zi| zlch enerzijds op het
diplome ultgereikt door de "Fcole technique de ['Etat" te Butgenbach waor-
uit blijkt dat ze gedurende drie schooljaren (480 wur] Frans hebben gevolgd
en anderzijds op het advies nr, 19.117B/19.1218/19.121/19.226/19.227/
19,229/19,232 van 4 februari 1988 waarin de V.C.T, meende dat die vrijstel~
ling In bepaalde gevallen mocht worden toegekend, :

De V.C. T, stelt vast dal de betrokkenen intussen het
examen hebben afgelegd en dat ze ervoor geslaagd zifn,

De twee kiachten i.v.m, een vrijstelling zifn dus
achterhoald,
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Het onderzoek heeft nlettemin aongetoond dat de
verwerking door de gewestellfke directie van Luik van de brieven die haar
door Duitstalige postbeombten worden gestuurd, niet op een gepaste manier
wordt verzelkerd,

De conclusie ligt don ook voor de hand: die
gewestel [jke directie, die een gewestelijke dienst is in de zin van artikel
36, § 1T van de SWT., is niet georganiseerd om de taken te kunnen
vervullen die haar door het voorncemde artikel 36, § 1, worden opgelegd, of
het nu gaat om de behandeling in binnendlenst van zaken die in het Duitse
tualgebied gelokaliscerd of lokaliseerbuar zifn, om de verwerking van akten
betreffende ambtenaren van de dienst die tot de Duitse taalgroep behoren of
o betrekkingen met de plaatselijke diensten uit het Duitse taaigebled of
met particulleren die het Duits wensen te gebruiken (zie V.C.T.- adviezen
m, 1408 van 9.6.1965 en nr. 2313 von 8,1,1979}.

Hoewe! de V.C.T, zich niet dient in te laten met de
organisatie van de dlensten, heeft zi| toch de plicht eraan te herinneren
dat deze laatste derwijze moeten zijn georganiscerd dat ze rekening kunnen
houden met de vereisten van de S.W.T., die wetten van openbare orde zljn.

Een afschrift van dlt advies wordt aon de kluger
gestuurd,

et de meeste hoogachting,

De wndd, voorzitter,
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